106  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.427 Segunda-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2025

PAE: 2025/3506918
PORTARIA N° 5367/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ELEN MARIANA MAIA LISBOA
MATRÍCULA: 5958549/1
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Monte Alegre/PA
PERÍODO: 04/01/2026 a 14/01/2026
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10,5 (dez e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.488,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3599295
PORTARIA N° 5368/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: DARIO DA COSTA MARTINS
MATRÍCULA: 57200814/1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Barcarena/PA
PERÍODO: 04/11/2025, 11/11/2025 e 17/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 370,61
OBJETIVO: Conduzir Pesquisadores
FONTE DO RECURSO: CONTRATO N° 011/2025 - CDP/UEPA
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3599239
PORTARIA N° 5369/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JORGE ALBERTO FURTADO
MATRÍCULA: 57213413/1
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Barcarena/PA
PERÍODO: 25/11/2025, 02/12/2025, 09/12/2025, 16/12/2025,
22/12/2025, 29/12/2025, 06/01/2026 e 13/01/2026
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 (quatro)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 988,28
OBJETIVO: Conduzir Pesquisadores
FONTE DO RECURSO: CONTRATO Nº 11/2025 CDP/UEPA.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3602410
PORTARIA N° 5370/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JORGE LOPES RODRIGUES JUNIOR
MATRÍCULA: 5757053/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Capanema/PA
PERÍODO: 26/09/2025 a 28/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 617,68
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TC 05/2022 COSEMS.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3602409
PORTARIA N° 5371/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOAO SERGIO DE SOUSA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57176004/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE MOVIMENTO HUMANO
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Capanema/PA
PERÍODO: 26/09/2025 a 28/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 617,68
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TC 05/2022 COSEMS.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

PAE: 2025/3602413
PORTARIA N° 5372/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALBA LUCIA RIBEIRO RAITHY PEREIRA
MATRÍCULA: 5519616/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Capanema/PA
PERÍODO: 24/10/2025 a 26/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 617,68
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TC 05/2022 COSEMS.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3545217
PORTARIA N° 5373/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RENATA CAMPOS DE SOUSA BORGES
MATRÍCULA: 5909286/4
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUI
ORIGEM: Tucuruí/PA  DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 03/04/2025 a 05/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 120,00
VALOR TOTAL: R$ 300,00
OBJETIVO: Participar de Reunião.
T.E.D. n° 004/2021 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2797976
PORTARIA N° 5374/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: CARMELITA DE FATIMA AMARAL RIBEIRO
MATRÍCULA: 5888717/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SALVATERRA
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: São Caetano de Odivelas/PA
PERÍODO: 03/04/2025 a 05/04/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7,5 (sete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 1.777,50
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3602415
PORTARIA N° 5375/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ERICA FEIO CARNEIRO
MATRÍCULA: 5857813/4
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE MOVIMENTO HUMANO
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Capanema/PA
PERÍODO: 12/12/2025 a 14/12/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 617,68
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TC 05/2022 COSEMS.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3602408
PORTARIA N° 5376/25, 07 de Novembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: SIMONE BEVERLY NASCIMENTO DA COSTA
MATRÍCULA: 3005690/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR
ORIGEM: Belém/PA  DESTINO: Capanema/PA
PERÍODO: 21/11/2025 a 23/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  2,5 (duas e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 617,68
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TC 05/2022 COSEMS.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025